
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Responsables Patrimoniales por Área, Departamento, Secretaría y Coordinación FAUD

 
VISTO

La necesidad de actualizar en el SISTEMA DIAGUITA Módulo Patrimonio el listado de
Áreas, Departamentos, Secretarias y Coordinaciones de la FAUD y los agentes
Responsables Patrimoniales;

Y CONSIDERANDO:

Que dicho pedido se ajusta a los requerimientos de la Unidad de Auditoría Interna de la
Universidad Nacional de Córdoba.

Que la Resolución Nº 314/89 del Honorable Consejo Superior en sus Art. Nº 5 a Nº 9
establece la responsabilidad de los Agentes Universitarios.

Que corresponde producir las modificaciones solicitadas a fin de ser incorporadas al
Sistema DIAGUITA módulo Patrimonio.

Por ello,

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO Nº 1: Aprobar el listado de Responsables Patrimoniales por Área,
Departamento, Secretaría y Coordinación, según se detalla a continuación:

ÁREA/DPTO./SECRETARÍA/COORDINACIÓN RESPONSABLE
PATRIMONIAL

13-001-DECANATO MARCHISIO MARIELA                  
13-002-AULA MAGNA CENTRO OLGUIN GUILLERMO JORGE
13-004-MAYORDOMIA CENTRO MORALES CARLOS
13-005-AREA ECONOMICO FINANCIERA OTTONELLO JORGE                      



CENTRO
13-006-AREA ECONOMICO FINANCIERA C.U. OTTONELLO JORGE                     
13-007-PUBLICACIONES PERALTA PORCEL GLORIA
13-008-IMPRENTA PERALTA PORCEL GLORIA
13-009-LABORATORIO CIPTICs PEREZ DE LANZETTI GLORIA      

13-010-BIBLIOTECA CENTRO AREVALO SILVIA
INES                      

13-011-CANTINA OLGUIN GUILLERMO JORGE
13-012-GABINETE DE FISICA DUCA CLAUDIO                     

13-013-GABINETE DE ESTRUCTURAS (TIDE) FERNANDEZ SAIZ MARIA DEL
CARMEN

13-014-SECRETARIA GENERAL MARISTANY ARTURO                      
13-015-DEPARTAMENTO HCD FALON LUISA           
13-016-DEPARTAMENTO OPERATIVO OLMOS MARGARITA
13-017-SECRETARIA DE DECANATO MARCHISIO MARIELA
13-018-OFICIALIA MAYOR DOCENTE PERONJA MIRIAM
13-019-AREA DE PERSONAL OTTONELLO JORGE
13-020-DIVISIÓN MESA DE ENTRADAS LESLIE SILVINA
13-022-EFCA SATTLER AGUSTIN
13-023-SALA DE REUNIÓN CENTRO OLGUIN GUILLERMO JORGE
13-024-TALLERES CENTRO OLGUIN GUILLERMO JORGE
13-025-COORD. ASUNTOS INSTITUCIONALES MOISSET DE ESPANES ESTELA
13-026-SECRETARIA ACADEMICA MARICONDE MARIA MARTA
13-027-COORD. DE COMUNICACIÓN MITRI EMILIANO
13-028-ASESORIA PEDAGOGICA ALLENDE POSSE MARIA
13-029-MANTENIMIENTO, PROD. Y SERV.
GENERALES MORALES CARLOS

13-031-TALLER INFORMATICA APLICADA BLARDUNI FELIPE

13-032-GABINETE DE TOPOGRAFIA DEL BOCA RICARDO /
COPERTARI SANTIAGO

13-033-AREA DE INFORMATICA Y
COMUNICACIÓN C.U. BLARDUNI FELIPE

13-034-SECRETARIA DE INVESTIGACIÓN MARTINEZ MONICA
13-035-ARCHIVO GENERAL OLGUIN GUILLERMO JORGE
13-036-TALLER MAQUETERIA FLUCIA IVAN AUGUSTO
13-037-AREA DE INFORMATICA Y
COMUNICACIÓN CENTRO BLARDUNI FELIPE

13-038-SECRETARIA DE EXTENSION MOCCI SILVINA
13-039-SEC. DE ASUNTOS ESTUDIANTILES TSURU MARIA LAURA
13-040-COORD. DE INFRAESTRUCTURA Y
ESPACIO FISICO GIRELLI INES

13-042-COORD. DE PLANES DE ESTUDIO MARICONDE MARIA MARTA
13-043-INST. DE INVESTIGACIÓN DE VIVIENDA
Y HABITAT MARENGO MARIA CECILIA 

13-044-COORD. DE DESARROLLO DE
PERSONAL MITRI EMILIANO

13-046-MAYORDOMIA C.U. MORALES CARLOS
13-047-TALLERES Y PUNTOS DE ESTUDIO C.U. GIRELLI INES
13-048-BIBLIOTECA C.U. AREVALO SILVIA INES
13-049-SALAS DE DOCENTES C.U. MARICONDE MARIA MARTA
13-050-DESPACHO DE ESTUDIANTES PERONJA MIRIAM



13-051-BOX/GABINETES C.U. MARICONDE MARIA MARTA
13-052-VICEDECANATO OLGUIN GUILLERMO JORGE
13-055-ESCUELA DE GRADUADOS TERRENO CRISTIAN
13-056-AREA INFORM. Y COMUN. (ex Medios) BLARDUNI FELIPE
13-057-AREA INFORM. Y COMUN. (ex Medios) CUBLARDUNI FELIPE
13-058-CIAL MARISTANY ARTURO

 

ARTÍCULO Nº 2: Registrar las modificaciones aprobadas en el artículo precedente en
el SISTEMA DIAGUITA Módulo Patrimonio.

ARTÍCULO Nº 3: Incluir en el Digesto Electrónico, comunicar a Decanato y Área
Económica, dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas
interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

VF./


	numero_documento: RD-2024-1089-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 8 de Noviembre de 2024
		2024-11-08T12:33:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T12:38:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T12:38:42-0300
	GDE UNC




